
ČESKÁ REPUBLIKA – OKRESNÍ SOUD BRNO – VENKOV, 

Polní 39, 608 04 BRNO 
Spr 570/2015            V Brně dne 18. května 2015 

 
Změna rozvrhu práce Okresního soudu Brno-venkov na rok 2015 

 

        Ve smyslu ustanovení § 2a odst. 1 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 37/1992 Sb., 

jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění pozdějších předpisů, měním a doplňuji 

rozvrh práce Okresního soudu Brno-venkov na rok 2015    t a k t o : 

 

 

 

Dnem 18. května 2015 

 

- se na opatrovnické oddělení zapisuje zapisovatelka Hana Hanušová 

 

 

 

Dnem 1. června 2015 

 

- se z občanskoprávního úseku vyškrtává soudní tajemnice Libuše Klimešová 

- se na trestní oddělení zapisuje asistentka soudce JUDr. Pavla Boukalová 

 

 

 

Asistent soudce :           Mgr. Kateřina    G a l a t í k o v á 
u Mgr. Nekudové          (zastupuje JUDr. Pavla Boukalová) 

 vykonává úkony trestního řízení s výjimkou úkonů uvedených v § 

12 zák. č. 121/2008 Sb. a dále vykonává úkony dle § 14 písm. a), c) 

zák.č.121/2008 Sb.a dále provádí úkony na základě pověření JUDr. 

Hoskovce, Mgr. Jirsy, JUDr. Stýblové,           Mgr. Nekudové, Mgr. 

Šebestové 

                                                rozhoduje o odměnách za ustanovené advokáty v senátech 3T, 12T 

vyřizuje i žádosti o informace dle zák. č. 106/99 Sb. na úseku 

trestním 

 

Asistent soudce :           JUDr. Pavla   B o u k a l o v á 
u Mgr. Šebestové          (zastupuje Mgr. Kateřina Galatíková) 

 vykonává úkony trestního řízení s výjimkou úkonů uvedených v § 

12 zák. č. 121/2008 Sb. a dále vykonává úkony dle § 14 písm. a), c) 

zák.č.121/2008 Sb.a dále provádí úkony na základě pověření JUDr. 

Hoskovce, Mgr. Jirsy, JUDr. Stýblové, Mgr. Nekudové, Mgr. 

Šebestové 

                                               rozhoduje o odměnách za ustanovené advokáty v senátech 1T, 30T 

vyřizuje i žádosti o informace dle zák. č. 106/99 Sb. na úseku 

trestním 

 

 

 



-   2   - 

 

Vyšší soudní úředník :   Jana   A u j e s k á 

                                         (zastupuje Mgr. Kateřina Galatíková, JUDr. Pavla Boukalová) 

                                                vykonává úkony trestního řízení s výjimkou úkonů uvedených v  

 § 12 zák.č. 121/2008 Sb. a dále vykonává úkon podle § 14 písm. a), 

b), c), d) zák. č. 121/2008 Sb. a dále provádí úkony na základě 

pověření JUDr.Hoskovce, Mgr. Jirsy, JUDr. Stýblové, Mgr. 

Nekudové, Mgr. Šebestové 

rozhoduje o odměnách za ustanovené advokáty v senátech 2T, 2Tm 

 

Vyšší soudní úředník:    Kateřina    M y l b a c h r o v á 
(zastupuje Mgr. Denisa Dvořáková, Monika Tihelková, Bc. Ilona      

 Lajcmanová, Jarmila Čechová, v agendě Cd Mgr. Lenka   

                                          Hudcová) 

                                          agenda 16E -50% z celkového nápadu věci E 

                                          agenda 17E -50% z celkového nápadu věci E 

                                          agenda 16EXE – 50%- neúplné návrhy a návrhy dle § 260 o.s.ř. 

                                          agenda 17EXE – 50%- neúplné návrhy a návrhy dle § 260 o.s.ř. 

                                          agenda 0E, 15E, 117E 

          agenda 15EXE, 117EXE – neúplné návrhy a návrhy  dle § 260 

                                          o.s.ř. 

                                          agenda 15Cd – 100% - mimo věcí týkající se Věznice Kuřim 

          vede knihu movitých věcí pro dražbu  

                                           vykonává úkony dle § 11 zák. č. 121/2008 Sb.a dále provádí úkony  

                                           na základě pověření Mgr. Mádra, Mgr. Hájkové 

          agenda 4, 7, 24, 34 – E, EC, Nc 

          porozsudková agenda, vyplňování statistických listů 

 

Vyšší soudní úředník :      Bc. Ilona   L a j c m a n o v á 
                                      (zastupuje Kateřina Mylbachrová, Mgr. Lenka Hudcová,   

                                                Bc. Ludmila Žáková, Bc. Markéta Loukotová) 

agenda 13D, 21D 

agenda 21Nc – 100% 

vykonává úkony dle 11 zák. č. 121/2008 Sb., a dále provádí úkony 

na základě pověření Mgr. Hromka  

vede evidenci došlých směnek (šeků) 

prohlašuje závěti 

provádí řízení o úschovách a řízení o umoření 

agenda 5, 6, 8, 11, 14, 20, 25, 28, 29, 32, 33 – C, EC Nc 

- porozsudková agenda, vyplňování statistických listů 

 

 

 

 

 

 

 

 



-   3   - 

 

Dnem 2. června 2015 

 

- se z opatrovnického oddělení vyškrtává vyšší soudní přednice Mgr. Lucie Schimmelová. 

 

 

     Změna rozvrhu práce byla projednána soudcovskou radou zdejšího soudu. 

 

    Mgr. Petr   J i r s a 

 předseda okresního soudu 

 

 



Příloha č. 1 

Okresní soud Brno-venkov 
 

 

 

Pravidla pro ustanovování přísedících  

 

I. V právní věci, ve které má v trestním a  civilním řízení rozhodovat senát, se 

přidělují přísedící poté, co příslušný předseda senátu rozhodne, že je danou věc 

nutné projednat v senátě. K projednání takové věci jsou k předsedovi senátu 

přidělováni vždy dva přísedící ze seznamu přísedících pro jednotlivé senáty,  k 

nimž přidělená čísla, na sebe postupně a vzestupné navazují. Věc se přidělí 

přísedícímu číselně označenému nejnižším číslem a přísedícímu po něm 

bezprostředně číselně navazujícímu, a to až do vyčerpání počtu všech přidělených 

přísedících, kdy  poté se další  přidělování přísedících  stejným způsobem 

opakuje. 

 

II. Přidělování přísedících v další právní věci započne od přísedícího, který 

bezprostředně následuje po posledním přiděleném přísedícím z právní věci 

předchozí. Nebude-li pořadí vyplývající z rozvrhu práce při využívání 

jednotlivých přísedících pro rozhodovací činnost zachováno, poznamená to 

zapisovatelka, rejstříková vedoucí či protokolující úřednice  příslušného předsedy 

senátu do tzv. Knihy soudců přísedících, která je pro zákonný a transparentní 

postup pro přidělování přísedících příslušným soudním oddělením pro každý 

senát  pod  sp.zn. Spr  vedena. 

 

III. Pokud se přidělený přísedící ze závažných osobních, zdravotních, anebo jiných 

důvodů a objektivních překážek bránící v jeho řádné účasti na projednání a 

rozhodnutí ve věci, nemůže zúčastnit, jakož i v případech, kdy je přísedící ze 

zákona z rozhodování ve věci vyloučen, případně jeho funkce zanikla, bude věc 

k projednání a rozhodnutí ve věci přidělena jeho zástupci. 

 

IV. Zástupcem přísedícího, který se projednávání a rozhodnutí věci ze shora 

uvedených důvodů, nemůže zúčastnit, je přísedící s nejblíže navazujícím 

vyšším číslem, který dosud nebyl k projednávání dané věci přidělen. Pokud se ani 

takový přísedící nemůže projednání a rozhodnutí ve věci zúčastnit, postupuje 

se v seznamu přísedících pro daný senát podle stejného klíče, který byl shora 

(body I., II., III. )  popsán, až do úplného vyčerpání všech přísedících zapsaných 

pro daný senát. Následně můžou být postupně voláni přísedící, kteří jsou uvedeni v 

knize zastupujícího soudce toho předsedy senátu, který věc projednává. O shora 

uvedeném budou provedeny zápisy v Knize soudců přísedících. 

 

V. Jestliže má soudce v jednom dni více jednání, kde je třeba účasti přísedících, pak 

je možné k těmto jednáním volat stejné přísedící, pokud tito budou schopni se 

dostavit na celý jednací den, jinak  má každý  trestní senát  zvláštní seznam 

přísedících pro veřejná, neveřejná  a vazební zasedání konaná v budově soudu. 



Pro ustanovování přísedících v tomto seznamu  platí stejná pravidla jako pro 

ustanovování přísedících dle bodů I. až IV. 

 

VI.        Každý  trestní senát vyřizující agendu Věznice Kuřim  má zvláštní seznam 

přísedících pro veřejná zasedání  konaná ve Věznici Kuřim. Pro ustanovování 

přísedících v těchto seznamech  platí stejná pravidla jako pro ustanovování 

přísedících dle bodů I. až V. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam přísedících č. 1 – volební období 2014 – 2018 

 

A/ Senát 1T  

 

01) Bytešníková Marie  

02) Gloser Jindřich                    

03) Janíček František JUDr. 

04) Kowalská Jarmila 

05) Ustohal Jiří 

06) Valentová Jana 

 

 

B/ Senát 1PP, 1Nt Kuřim 
 

senát 1PP a 1Nt neprojednává věci ve věznici Kuřim 

 

 

C/ Senát 1T, 1Nt, 1PP – veřejná zasedání, neveřejná zasedání, vazební zasedání 

v budově soudu 

 

01) Haluzová Olga 

02) Kobzová Yvana                

03) Kučerová Andrea              

04) Rybníčková Hana             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam přísedících č. 2 – senát 2T - volební období 2014 – 2018 

 

A/ Senát 2T  
 

01) Makovský Jarmil 

02) Sigmund Jiří  

03) Marková Jana   

04) Polášková Magdaléna    

05) Dokládalová Monika Ing. 

06) Králíková Věra   

07) Janíková Hana   

08) Salajková Lenka Bc. 

09) Švihálková Michaela Mgr. 

10) Mašková Marcela Mgr. 

    

 

B/ Senát 2PP, 2Nt Kuřim 
 

senát 2PP a 2Nt neprojednává věci ve věznici Kuřim 

 

 

C/ Senát 2T, 2Nt, 2PP, 28PP – veřejná zasedání, neveřejná zasedání, vazební zasedání 

v budově soudu 

 

01) Haluzová Olga 

02) Kobzová Yvana                

03) Kučerová Andrea              

04) Rybníčková Hana             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam přísedících č. 3– volební období 2014 – 2018 

 

A/ Senát 3T  
 

01) Fišerová Lenka  

02) Zajíc Sergej                 

03) Přibyl Václav  

04) Pokorná Alena  

05) Kotvrdová Jiřina   

06) Kraváčková Jarmila  

07) Veselý Ivo                  

08) Hrušáková Olga 

09) Votavová Jitka   

10) Homola Jiří Ing., Ph.D.      

         

 

B/ Senát 3PP, 3Nt Kuřim  
 

01) Zajíc Sergej  

02) Fišerová Lenka 

 

náhradní přísedící: 

 

03) Homola Jiří Ing., Ph.D. 

04) Pokorná Alena 

 

 

C/ Senát 3T, 3Nt, 3PP – veřejná zasedání, neveřejná zasedání, vazební zasedání 

v budově soudu 

 

01) Haluzová Olga    

02) Kobzová Yvana                

03) Kučerová Andrea              

04) Rybníčková Hana             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam přísedících č. 4 – volební období 2014 – 2018 

 

A/ Senát 12T  
 

01) Beránková Jana Mgr.  

02) Horáček Michal 

03) Černý Jiří   

04) Novotná Alena 

05) Kočí Jaroslav   

06) Ženožička Petr Bc.  

07) Starý Václav Ing.  

08) Tichý Aleš  

 

 

B/ Senát 12PP, 12Nt Kuřim  
 

01) Jetelinová Drahomíra  

02) Kočí Jaroslav 

03) Vejvodová Jitka   

04) Černý Jiří 

05) Pydych Miloš Ing. 

 

 

C/ Senát 12T, 12Nt, 12PP – veřejná zasedání, neveřejná zasedání, vazební zasedání 

v budově soudu 

 

01) Haluzová Olga    

02) Kobzová Yvana                

03) Kučerová Andrea              

04) Rybníčková Hana             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seznam přísedících č. 5 – volební období 2014 – 2018 

 

A/ Senát 30T  
 

01) Di Lenardo René Bc.   

02) Lázničková Ilona PhDr. 

03) Dvořáček Lubomír  

04) Janková Marie  

05) Dvořák Petr Ing.   

06) Svoboda Miroslav Ing.   

07) Všetičková Iveta 

08) Kozelek Pavel                  

 

 

B/ Senát 30PP, 30Nt Kuřim  
 

01) Bódišová Margita  

02) Rausová Anna 

03) Čermáková Marie   

04) Zemanová Marie 

 

 

C/ Senát 302T, 30Nt, 30PP – veřejná zasedání, neveřejná zasedání, vazební zasedání 

v budově soudu 

 

01) Bódišová Margita 

02) Rausová Anna 

03) Čermáková Marie Ing. 

04) Zemanová Marie 

05) Haluzová Olga    

06) Kobzová Yvana                

07) Kučerová Andrea              

08) Rybníčková Hana             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seznam přísedících č. 6 – volební období 2014 – 2018 

 

Senát 14C  
 

01) Balaščáková Eliška JUDr. 

02) Janevová Dagmar JUDr.  

03) Křístel Jaroslav Ing.          

04) Křišťálová Marie   

05) Kuncová Věra                   

06) Lengyel František   

07) Macek František Ing.  

08) Vobecká Helena   

09) Zatloukal Vladimír Mgr.     

10) Čajánková Dagmar     

11) Vašíčková Květoslava                

 

 

 

Seznam přísedících č. 7 – volební období  
 

Senát 4,5,7,8,11,24,25,29,32,33,34 C                                                                                                               
 

01) Fejtová Eva   

02) Šikulová Ludmila   

03) Špačková  

04) Zbíralová Markéta            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


